
UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:         /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Tứ Kỳ, ngày       tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thảo: “Sản xuất nông nghiệp hữu cơ kết hợp khai thác 

rươi, cáy theo chuỗi giá trị trên địa bàn huyện Tứ Kỳ”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tiếp tục quảng bá chất lượng và thương hiệu, kích cầu tiêu thụ trong 

nước và xuất khẩu các sản phẩm hữu cơ của huyện nhà.
- Giới thiệu tiềm năng, lợi thế, các chính sách khuyến khích, ưu đãi của 

huyện nhằm thu hút đầu tư, phát triển vào lĩnh vực nông nghiệp nói chung và 
đối với các sản phẩm nông nghiệp sạch, nông nghiệp hữu cơ nói riêng gắn với 
du lịch sinh thái, trải nghiệm; từng bước xây dựng chuỗi giá trị cho nông sản chủ 
lực và sản phẩm hữu cơ của huyện theo hướng bền vững.

2. Yêu cầu
Đảm bảo tính trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, theo đúng quy 

định của Nhà nước.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Thời gian tổ chức: dự kiến thứ Sáu, ngày 02/6/2023.
2. Địa điểm: Uỷ ban nhân dân xã An Thanh.
3. Thành phần tham dự: Khoảng 150 người.
3.1. Đại biểu Trung ương và một số cơ quan, đơn vị: 
- Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam.
- Lãnh đạo Hiệp hội hữu cơ Việt Nam.
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Nội.
- Đài Truyền hình Việt Nam (VTV1, VTC16), Đài Phát thanh và Truyền 

hình Hà Nội, Báo Nông nghiệp Việt Nam, Tạp chí Nông nghiệp hữu cơ.
3.2. Đại biểu tỉnh Hải Dương:
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh.
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh.
- Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;
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- Lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh: 
Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Trung tâm Khuyến nông, Phòng Kế 
hoạch – Tài chính; Phòng Nghiệp vụ tổng hợp, Phòng Thuỷ sản.

- Báo Hải Dương, Đài PTTH tỉnh.
3.3. Đại biểu doanh nghiệp: 
- Các công ty: Công ty Cổ phần Kinh doanh và Chế biến Nông sản Bảo 

Minh, Công ty Cổ phần Nông nghiệp Thế hệ mới, Công ty Cổ phần Nông 
nghiệp chất lượng cao, Công ty TNHH Hà Tiến,...

3.4. Đại biểu huyện:
- Thường trực Huyện ủy, Lãnh đạo UBND huyện.
- Đại diện lãnh đạo một số phòng, ban, đơn vị có liên quan thuộc huyện; 

Đài Phát thanh huyện.
3.5. Đại biểu các xã: An Thanh, Bình Lãng, Chí Minh, Cộng Lạc, 

Quang Trung, Nguyên Giáp, Hà Thanh.
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Giám đốc HTX dịch vụ nông nghiệp, 

3- 5 hộ dân/xã có vùng sản xuất hữu cơ kết hợp khai thác rươi, cáy.
- Xã An Thanh: Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, HTX dịch vụ nông nghiệp, 

Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng đoàn thể của xã.
- Đại diện 30 hộ dân trong vùng sản xuất lúa hữu cơ.
4. Chương trình Hội thảo: 

T
T

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

1 7h00 - 7h30 Đón tiếp đại biểu
- VP HĐND và UBND 
huyện, Phòng Nông 
nghiệp và PTNT 
- Đảng ủy, UBND xã 
An Thanh

2 7h30 - 08h00 Thăm gian hàng trưng bày sản phẩm Các chủ thể trưng bày 
sản phẩm

3 08h00 - 09h00 - Tham quan vùng sản xuất lúa hữu cơ và khai 
thác rươi cáy; tổ chức hội thi gặt lúa (04 đội thi 
trong đó 03 đội của xã An Thanh, 01 đội xã 
Quang Trung)
- Cắt băng xuất bán chuyến hàng lúa hữu cơ.

Các đại biểu tham dự 
và nông dân

4 09h00 - 09h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức Hội thảo

5 09h10 - 09h25 Khai mạc và báo cáo đề dẫn Hội thảo Lãnh đạo UBND huyện
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6 09h25-11h00 Thảo luận tại Hội trường:
- Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam.
- Lãnh đạo Hiệp hội hữu cơ Việt Nam.
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh.
- Lãnh đạo UBND huyện.
- Lãnh đạo Công ty Cổ phần Kinh doanh và Chế 
biến Nông sản Bảo Minh.
- Lãnh đạo Công ty Cổ phần Nông nghiệp công 
nghệ cao.
- Lãnh đạo 1- 2 xã.
- Đại diện hộ nông dân (02 hộ)

Ban Tổ chức Hội thảo

7 11h00-11h15 Bế mạc Hội thảo Ban Tổ chức Hội thảo

5. Kinh phí thực hiện:
Dự kiến kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách huyện, xã và nguồn xã 

hội hoá.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện
- Thiết kế và tham mưu cho UBND huyện phát hành giấy mời, đặt cơm 

tiếp khách.
- Phối hợp với UBND xã An Thanh, Phòng Nông nghiệp & PTNT chuẩn 

bị các điều kiện cần thiết và hậu cần phục vụ Hội thảo.
2. Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện
- Chủ trì, tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội 

thảo: “Sản xuất nông nghiệp hữu cơ kết hợp với khai thác rươi, cáy trên địa bàn 
huyện Tứ Kỳ”.

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, UBND xã An Thanh, 
các công ty liên kết bao tiêu sản phẩm lên phương án trang trí, trưng bày sản 
phẩm nông nghiệp tiêu biểu.

- Chuẩn bị báo cáo về kết quả sản xuất và chứng nhận nông sản hữu cơ; 
chuẩn bị báo cáo đề dẫn hội thảo, tham mưu thông báo đặt bài thảo luận các 
Viện, Hiệp hội, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh và nông dân phát biểu thảo luận.

- Chuẩn bị tờ rơi giới thiệu một số nông sản tiêu biểu của huyện.
- Xây dựng dự toán tổ chức Hội thảo.
3. UBND xã An Thanh
- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Nông nghiệp & PTNT 

huyện xây dựng kịch bản tổ chức các chương trình tại địa phương, bố trí lực 
lượng lễ tân đón tiếp đại biểu.
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- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện chuẩn bị, lựa chọn địa 
điểm tổ chức Hội thảo và thi gặt lúa hữu cơ; lựa chọn các sản phẩm nông nghiệp 
của địa phương và tổ chức trưng bày.

- Phân công cán bộ phụ trách thiết kế phông nền, tít chữ, kỹ thuật loa 
máy; chuẩn bị nước uống, hoa quả, bánh kẹo phục vụ cho buổi Hội thảo.

- Bố trí người tham gia Hội thi gặt lúa; trang phục, dụng cụ và chuẩn bị 
các phần thưởng.

4. UBND xã Quang Trung
Phối hợp với UBND xã An Thanh thành lập 01 đội tham gia Hội thi gặt lúa.
5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện
Thẩm định dự toán, tham mưu cấp bổ sung kinh phí cho các đơn vị để chi 

tổ chức các sự kiện; hướng dẫn sử dụng; thanh quyết toán kinh phí theo quy 
định.

6. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện
Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện lên phương án trang trí, 

trưng bày sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu và tờ rơi giới thiệu địa điểm du lịch 
sinh thái, trải nghiệm của huyện.

7. Đài Phát thanh huyện
Tăng cường tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về sản xuất lúa hữu cơ theo 

Kế hoạch. Phối hợp với Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện, UBND xã An 
Thanh xây dựng phóng sự kết quả sản xuất nông nghiệp hữu cơ kết hợp du lịch 
sinh thái trên địa bàn huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo: “Sản xuất nông nghiệp hữu cơ kết 
hợp với khai thác rươi, cáy trên địa bàn huyện Tứ Kỳ”. Ủy ban nhân dân huyện 
yêu cầu các cơ quan, đơn vị, phòng, ban có liên quan, các doanh nghiệp phối 
hợp triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Đảng uỷ, UBND các xã: An Thanh, Quang Trung;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà 
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